[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

09 декабря 2021 г.                        ст-ца Курская

         № 308
Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Курская детская музыкальная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Курского муниципального района Ставропольского края, и работы, выполняемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями Курского муниципального района Ставропольского края, утвержденным решением совета Курского муниципального района Ставропольского края от 16 февраля 2017 г. № 319, заключением тарифной комиссии Курского муниципального округа Ставропольского края от 18 ноября 2021 г. № 1
Совет Курского муниципального  округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Установить тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования  «Курская детская музыкальная школа», согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Установить льготы на платные услуги, предоставляемые муници-пальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Курская детская музыкальная школа», согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Признать утратившим силу решение совета Курского муниципаль-ного района Ставропольского края от 29 марта 2018 г. № 43 «Об установ-лении тарифов на работы и услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями Курского муниципального района Ставропольского края».
4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической  газете Курского муниципального округа Ставропольского края «Степной маяк».
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 г.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                      А.И.Вощанов
	Глава Курского

муниципального округа

Ставропольского края

                                      С.И.Калашников

	Приложение № 1
к решению Совета Курского муниципального округа Ставропольского края
от 09 декабря 2021 г. № 308

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУРСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»
	№

п/п
	Наименование услуги
	Тариф (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Подготовка к обучению в музыкальной школе» 1 год (возраст учащихся 6-7 лет) (групповая 10 человек)
	517,00

	2.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Подготовка к обучению в музыкальной школе» 2 года (возраст учащихся 5 лет) (групповая 10 человек)
	517,00

	3.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Подготовка к обучению в музыкальной школе» 1 год (возраст учащихся 7 лет) (групповая 10 человек)
	517,00

	4.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Подготовка к обучению в музыкальной школе» 2 года (возраст учащихся 6 лет) (групповая 10 человек)
	517,00

	5.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Хореография»  (по сокращенному плану) 1 год (групповая 8 человек)
	388,00

	6.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Хореография»  (по сокращенному плану) 2 года (групповая 8 человек)
	388,00

	7.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Хореография»  (по сокращенному плану) 3 года (групповая 8 человек)
	388,00

	8.
	Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте 1 год (индивидуальная, 1 час в неделю)
	1034,00

	9.
	Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте 2 года (индивидуальная, 1 час в неделю)
	1034,00

	10.
	Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте 3 года (индивидуальная, 1 час в неделю)
	1034,00

	11.
	Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте 1 год (индивидуальная 2 часа в неделю)
	2069,00

	12.
	Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте 2 года (индивидуальная 2 часа в неделю)
	2069,00

	13.
	Индивидуальные занятия на музыкальном инструменте 3 года (индивидуальная 2 часа в неделю)
	2069,00

	1
	2
	3

	14.
	Дополнительная культурно-образовательная услуга «Концертно-конкурсная деятельность»
	360,00

	Приложение № 2
к решению Совета Курского муниципального округа Ставропольского края
от 09 декабря 2021 г. № 308

ЛЬГОТЫ
НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КУРСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА»
1. Дети с ограниченной жизнедеятельностью (инвалиды) - бесплатно.
2. Дети из многодетных семей - 50 % оплаты.
3. Дети, находящиеся под опекой, - 50 % оплаты.
4. Дети-сироты - бесплатно.
5. Дети матерей-одиночек - 50 % оплаты.
6. Двое обучающихся из одной семьи - 50 % оплаты за 2-го ученика.
7. Дети сотрудников муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Курская детская музыкальная школа» - 50 % оплаты.